América, Ribeirão Preto - SP, Cep: 14.020-220, Telefones: (11) 11 3504-8750, correio 

eletrônico: licitacoes@rpcd.com.br, habilitada, conforme Despacho COMSER (seq. 60) em 

relação ao ITEM N. 01 da Dispensa Eletrônica nº 011/2024, com valor global negociado de R$ 

916,00 (novecentos e dezesseis reais). 

ITEM DESCRIÇÃO U.M QTD Valor Unit. Valor total 

01 Certificado digital de pessoa 

física e-CPF, modelo A3, 

validade de 36 meses com 

fornecimento de mídia token. 

UND 04 R$ 229,00  R$ 916,00 

HOMOLOGO a DISPENSA ELETRÔNICA nº 010/2024 - FAPESPA, Id contratação PNCP:

[...]

AR RP CERTIFICAÇÃO 

DIGITAL EIRELI 

CNPJ nº  21.308.480/0001-22 

x Pessoa Jurídica. 

DESCRIÇÃO DA 

CONTRATAÇÃO 

- Certificado digital de pessoa física e-CPF, modelo A3, 

validade de 36 meses com fornecimento de mídia token. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais) 

FUNDAMENTO 

DA DISPENSA 

Art. 75, (II), da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338  

Fonte: 01500000001  

Natureza de Despesas: 339040  

Valor: R$ 916,00 

Belém (PA), 16 de julho de 2024.